
  

 

 

Informace pro voliče, kteří jsou omezeni ve svéprávnosti, ale ne 

ve výkonu volebního práva 

 

Jste omezeni ve svéprávnosti ale ne ve výkonu volebního práva? Nebo jste byli 

v minulosti? Vezměte si s sebou do volební místnosti kromě občanského průkazu 

Rozsudek o omezení svéprávnosti. 

Může se stát, že v seznamu voličů ve volební místnosti bude u vašeho jména 

vyznačeno omezení, i když ve volebním právu omezeni nejste (nemáte omezení 

volebního práva přímo ve výroku rozsudku). Co dělat v takové situaci? 

Ukažte volební komisi váš rozsudek, kterým dokážete, že vaše volební právo 

není omezeno. Volební komise má povinnost chybu v seznamu opravit 

a umožnit vám volit. 

 

Pokud si chcete předem pojistit, že je v seznamu voličů ve vašem případě vše 

v pořádku, máte možnost! Jak to udělat? 

Zavolejte nebo přijďte na obecní úřad nebo úřad městské části v místě vašeho 

trvalého pobytu a zeptejte se, jestli vás mají zapsaného jako běžného voliče, nebo 

u vás mají omezení. Vezměte si s sebou rozsudek o omezení svéprávnosti, a pokud 

by něco nebylo v pořádku, doložte jím svoje právo volit. V den voleb tak budete mít 

jistotu, že je vše OK. 

 

Členové volební komise by měli být informováni o tom, jak mají se seznamem 

voličů nakládat. Měli by vědět, jak musí vypadat rozsudek, který volební právo 

omezuje, a na základě vašeho důkazu případně zrušit zapsané omezení a nechat 

vás volit. Pokud by to odmítli udělat, běžte na „svůj“ ÚMČ nebo OÚ přímo v den 

voleb a tam se hlaste o svoje právo. Pokud byste neuspěli ani tam, volejte přímo 

na Ministerstvo vnitra. A dejte nám pak vědět, jak to dopadlo. 

 

Telefonní kontakty na Sekretariát Státní volební komise Ministerstva vnitra: 

974 817 361 

974 817 377 

974 817 378 

 


		2019-02-12T11:40:01+0000
	Not specified




